
 
 
 
 

 

Tagesplatzvermittlung Region Entlebuch, Tel. 041 484 27 67, vermittlung@tpv-regionentlebuch.ch 

Tarifblatt (gültig ab 1.4.2017)  

Kosten für abgebende Eltern 

Die Tarife richten sich nach dem durchschnittlichen Nettoeinkommen pro Monat. Dazu gehören Einkünfte 

wie, Lohnzahlungen, 1/12 des 13. Monatslohn, Zahlungen von Alimenten, Kinder- und Familienzulagen und 

Renten. Grundlage für die Berechnung der Tarife ist der Lohnausweis beider Elternteile, sowie das Total der 

Einkünfte gemäss der letzten Steuererklärung. Die Eltern verpflichten sich, über ihre Einkünfte schriftlich Aus-

kunft zu geben. Eltern, die ihr Einkommen nicht preisgeben wollen oder nicht fristgerecht einreichen, wird 

automatisch der Höchsttarif berechnet. 
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Abgebende Eltern, die ausserhalb der Beitragsgemeinden wohnhaft sind, bezahlen zusätzlich  

Fr. 1.00 pro Betreuungsstunde und Kind. 

 

Mahlzeiten und Übernachtung   

Zusätzlich zu den Betreuungskosten werden folgende Kosten in Rechnung gestellt: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Übernachtung 

Das Tageskind soll nur in Ausnahmefällen und nach Absprache bei der Tagesfamilie übernachten. Die Über-

nachtung wird pauschal mit Fr. 25.00 abgerechnet und bezieht sich auf die Zeit von (20 Uhr abends bis 6 

Uhr morgens). 
 

Bearbeitungsgebühr 

Bei der Erstanmeldung ist eine Bearbeitungsgebühr von Fr. 100.00 zu bezahlen. 
 

Kleinkinderzuschlag 

Bei Kleinkindern bis 18 Monaten wird ein Zuschlag von Fr. 1.00 pro Betreuungsstunde erhoben. 
 

Reduktion für Kinder der gleichen Familie 

1. Kind keine Reduktion Das Kind mit der längsten Präsenzzeit 

2. Kind 10 % Reduktion wird mit 100 % berechnet. 

jedes weitere Kind 20 % Reduktion  
 

Anpassungen des Tarifes  

Die Tarifeinstufung wird zu Beginn jedes Kalenderjahres überprüft und den aktuellen Einkommensverhältnis-

sen angepasst. Wesentliche Änderungen werden auch unter dem Jahr berücksichtigt. 

 
Änderungen der Tarifstruktur durch den Verein Tagesplatzvermittlung Region Entlebuch bleiben vorbehalten. 

Stufe Einkommen 

durchschnittlich pro Monat  

Stundenansatz pro 

Kind  

1 bis Fr. 3‘500 Fr. 4.00 

2 Fr. 3‘501 bis 4‘000 Fr. 4.50 

3 Fr. 4‘001 bis 4‘500 Fr. 4.80 

4 Fr. 4‘501 bis 5‘000 Fr. 5.40 

5 Fr. 5‘001 bis 5‘500 Fr. 6.20 

6 Fr. 5‘501 bis 6‘000 Fr. 6.70 

7 Fr. 6‘001 bis 6‘500 Fr. 7.50 

8 Fr. 6‘501 bis 7‘000 Fr. 8.00 

9 Fr. 7‘001 bis 7‘500 Fr. 8.50 

10 Fr. 7‘501 bis 8‘000 Fr. 9.00 

11 Fr. 8‘001 bis 8‘500 Fr. 9.50 

12 Fr. ab 8‘501 Fr. 10.00 

Alter bis 6 Jahre   ab 6 Jahre  

Frühstück Fr.   2.00 Fr.   3.00 

Mittagessen Fr.   5.00 Fr.   6.00 

Zabig Fr.   2.00 Fr.   3.00 

Abendessen Fr.   4.00 Fr.   5.00 

Übernachtungen Fr. 25.00 Fr. 25.00 


